Sp. zn.: CN/6/CN/18

 Č.j.: 4101/18/CN
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	zADAVATEL:
	Stodská nemocnice, a.s.
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	ZASTOUPENÝ:
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Ing. Pavel Cibulka, místopředseda představenstva

	nÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

	Modernizace návazné péče – laboratorní technika

	Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).


Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.
Dotaz č.4 ze dne 15. 6. 2018
Zadavatel ve více částech ZD (v části 4.2 ZD, v části 11 ZD, v příloze č.2 Krycí list) uvádí, že „nabídková cena za dílčí vyšetření (resp. reportovaný výsledek na pojišťovnu)“. 
Může zadavatel blíže objasnit body v čl. III. KUPNÍ CENA, SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY uvedeného v Kupní smlouvě (příloha č. 3b), když předmětem veřejné zakázky je cena za 1 vyšetření (resp. reportovaný výsledek na pojišťovnu) a nikoliv za nákup jednotlivých položky zboží (reagencie, kalibrátory, kontroly, spotřební materiál..)
a) bod 1 -  Kupní cena za jednotlivé Objednávky (dílčí faktury) bude stanovena za skutečně dodané zboží, a to v souladu s cenami zboží uvedenými v této smlouvě. 
b) bod 3 -  Zaplacení kupní ceny za jednotlivé Objednávky bude provedeno bezhotovostní formou na základě Prodávajícím vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený výše.
c) bod 4 - Prodávající má právo vystavit fakturu za dodané Zboží, tj. za jednotlivé realizované Objednávky vždy souhrnně za uplynulý kalendářní měsíc.

Odpověď zadavatele:

Upraven návrh kupní smlouvy tak, aby odpovídal úhradě za reportovaný výsledek.
Dotaz ze dne 4. 7. 2018
Dotaz č. 1 k části 3 - AUTOMATICKÉ KOAGULOMETRY :

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje nejmodernější technologii v oblasti koagulometrů (mj. preanalytickou kontrolu vzorků), připojení k LISu a kompletní servis po dobu trvání zakázky zdarma, jsou náklady na nabízený HW a provoz (který zahrnuje i náklady na kontroly a kalibrace) pro dodavatele poměrně značné. Celková částka 6 285 756,- Kč bez DPH se nám jeví jako podhodnocená.

Proto žádáme zadavatele, aby ještě jednou zvážil, zda je předpokládaná (a nepřekročitelná) hodnota zakázky adekvátní k nárokům na dodavatele.

Odpověď zadavatele:
Hodnota  zakázky  je  nepřekročitelná. Zadavatel cenu stanovil na základě průzkumu trhu a domnívá se, že jsou firmy, které zakázku jsou schopni v této cenové relaci splnit. Proto zadavatel nebude cenu uvedenou v dokumentaci měnit.

Dotazy ze dne 12. 7. 2018
Dotaz č. 1 k části 2 – hematologické analyzátory – DN

Zadavatel v aktualizované příloze č. 1 zadávací dokumentace (ZD) v části 2 hematologické analyzátory DN požaduje kontrolní materiál QC pro měření tělních tekutin, přestože toto měření bylo ve Vysvětlení č. 2 ze zadání vyňato. Je možno vynechat v nabídce Kontrolní materiál QC pro měření tělních tekutin?

Odpověď zadavatele:

Ano, je možné  vynechat  v nabídce kontrolní  materiály QC  pro  měření  tělesných tekutin. Zadavatel upravil technickou specifikaci.
Dotaz č. 2 k části 2 – hematologické analyzátory – DN

Zadavatel v aktualizované příloze č. 1 zadávací dokumentace (ZD) v části 2 hematologické analyzátory DN požaduje Kapacitu přístroje v automatickém režimu 100 vzorků/h. Vzhledem k deklarovanému počtu 21 234 KO+Dif/rok se tato hodinová kapacita jeví jako redundantní. Je možno nabídnout analyzátor o hodinové kapacitě 60 vzorků/h při zachování všech ostatních požadovaných parametrů?

Odpověď zadavatele:

Ano, je možné nabídnout analyzátor s nižší kapacitou, např. 60 vzorků/ h při zachování ostatních parametrů. Zadavatel upravil technickou specifikaci.
Dotaz č. 3 k části 2 - hematologické analyzátory – KN – Technické specifikace HEM 2

Je možno (při zachování všech ostatních požadovaných parametrů) nabídnout analyzátor, který sice vykazuje korelaci s HEM 1, avšak používá jiné reagencie a částečně jiný princip měření?

Odpověď zadavatele:

Dotazu se  nevyhovuje.  Chceme  2 analyzátory ( hlavní a  záložní), záložní může  mít  i  nižší kapacitu, ale  musí používat  stejné reagencie, aby  byla  vzájemná  zastupitelnost a prakticky shoda ve výsledcích. 

Dotaz ze dne 18. 7. 2018
Dotaz k části 3 – automatické koagulometry – KN
V příloze číslo 1 zadávací dokumentace – technické specifikace, v části 3 – automatické koagulometry - v technických požadavcích pro analyzátory Klatovské nemocnice uvádíte jako poslední bod maximální rozměry přístroje (šířka 1,6m x hloubka 0,8 m). Zároveň v technické specifikaci uvádíte, jako první bod “stolní analyzátor”. Vlastní rozměry analyzátoru nejsou zcela vypovídající, protože každý analyzátor potřebuje mít kolem sebe manipulační prostor pro údržbu a servis. Zároveň, pokud se jedná stolní analyzátory, které jsou  vhodně dimenzovány pro toto umístění nemusejí zcela odpovídat požadovaným rozměrům (především v hloubce je rozměr velmi omezený, naopak v šířce silně benevolentní). U laboratoří v Domažlicích a Stodu tento požadavek není uveden. Žádáme proto o vynechání tohoto požadavku, případně o uvedení celkového prostoru včetně započítaných servisně manipulačních vzdáleností.
Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje stolní analyzátor, rozměry analyzátoru mohou být větší než uvedené maximální rozměry. V případě, že rozměry přístroje budou větší než pracovní stůl (šířka 1,6 m x hloubka 0,8 m), pak náklady na úpravu  stávajícího prac. stolu v laboratorním prostoru, musí uhradit dodavatel přístroje.

Dotazy ze dne 19. 7. 2018
Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve své technické specifikaci Část 1,  Biochemický analyzátor (KN1) v odstavci „ Minimální spektrum pro imunochemickou analýzu“ požaduje vyšetření homocystein, vankomycin, theophilin, PCT.

Dotaz:

Bude zadavatel akceptovat, pokud dodavatel nabídne tato vyšetření turbidimetricky na biochemickém analyzátoru (resp. na biochemické části integrovaného systému)?

Odpověď zadavatele:

Vzhledem  k tomu, že se  jedná  o odlišný  princip  stanovení,  lze  předpokládat  horší návaznost výsledků se stávající  metodikou. Můžeme  akceptovat  stanovení  turbidimetricky pouze za předpokladu, že   dodavatel   doloží, že  všechny  metody   je  zařazeny  a výsledky jsou  dostupné   v systému mezilaboratorní  kontroly kvality SEKK jako samostatná  skupina.  

Dotaz č. 2:

Zadavatel ve své technické specifikaci Část 1,  Biochemický analyzátor (KN1) v odstavci „ Minimální spektrum pro imunochemickou analýzu“ požaduje vyšetření Syphilis, HBeAg a HBeAb.

Dotaz: 

Bude zadavatel akceptovat, pokud dodavatel nabídne tato vyšetření subdodavatelsky na analyzátor Liaison, který není předmětem VZ, ale Klatovská nemocnice využívá tento analyzátor k měření imunochemických metod?

Odpověď zadavatele:

Ano,  zadavatel akceptuje  užití   analyzátoru Liasion XL na vyšetření Syphilis, HBeAg a HBeAb,  ale trvá na požadavku 2  kompatibilních integrovaných biochemicko-imunoanalytického systémů. Zadavatel  akceptuje imunoanalyzátor   Liaison XL jako  subdodávku  pouze na  zajištění  virologických  metod.

Vzhledem k potřebě  oddělení sérií vyšetření  Syphilis  pro výrobu transfúzních prostředků  od běžných vzorků, bude  nezbytné  dodat   další, nový analyzátor Liaison XL,  který  bude  umístěn v samostatné místnosti, která bude   vyžadovat stavební úpravy ve smyslu  výměny oken,  instalaci stropní klimatizační  jednotky a  záložního   zdroje na  dobu  min 30 minut   a to vše  na  náklady   dodavatele.

Současně  je třeba  upozornit, že  tímto  musí být  prováděn  na přístroji Liaison XL  celý panel  vyšetření pro potřeby  výroby  transfúzních prostředků tj  Syphilis, HIV Combo  ( antigen  i protilátka) a  HBsAg, antiHCV  a tato vyšetření nebudou  prováděna  na  přístrojích  firmy XXX. Z této  logické  vazby  zároveň vyplývá, že celý panel  hepatitid  A, B a C, Syphilis a HIV bude prováděn  na pouze  přístroji Liaison XL.

Dotaz č. 3:

Zadavatel v technické specifikaci požaduje ovládací SW analyzátorů v češtině. Ovládací SW analyzátorů z nabídky firmy XXX je uživatelský komfortní, není však v češtině.

Dotaz:

Je požadavek jazyková verze ovládacího SW v češtině bezpodmínečný?

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel akceptuje  užití  ovládacího  SW  v angličtině, nebo češtině. Netrvá na českém jazyku jako  bezpodmínečném technickém řešení.

Dotaz č. 4:

Řešení, které by nabídla společnost XXX vyžaduje z provozních i bezpečnostních důvodů větší prostor, než který je v současné laboratoří k dispozici.

Dotaz:

Počítá zadavatel s možností stavebních úprav stávajících prostor? Je možné za tímto účelem konzultovat možnosti takových stavebních úprav?

Odpověď zadavatele:

Pokud  bude s instalací  přístrojového vybavení  spojena  jakákoliv  stavební   úprava  prostor,   lze  tyto  úpravy  akceptovat  pouze  za  následujících  předpokladů:

                         Předpoklad 1: Veškeré stavební  úpravy  budou   hrazeny  dodavatelem. Dodavatel  rovněž  uhradí  veškeré vyčíslitelné  náklady  spojené   se  schválením nového provozního  řádu Oddělení Klinických laboratoří a  také   mimořádných  auditů   NASKL ,SUKL a Shire, které  jsou vyvolány  změnou prováděných vyšetření .

                         Předpoklad 2:  Dodavatel před  podáním  nabídky  ověří  možnost realizovatelnosti  případných stavebních  úprav (předložením   návrhu projektu, statického  posudku , včetně předběžných souhlasů dotčených orgánů),  neboť  nelze vyloučit, že  stavební  úpravy  nebude   možné technicky realizovat.

Zadavatel dále provedl změny v zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti zadavatele. Veškeré provedené změny jsou v dokumentech označeny žlutou barvou.
Na základě výše uvedených odpovědí zadavatele jsou upraveny následující přílohy - Příloha č. 1 Technická specifikace, Příloha č. 2 Krycí list nabídky a Přílohy č. 3a Návrhy kupních smluv_přístroje_části 1,2,3 a Přílohy č. 3b Návrhy kupních smluv_reagencie_části 1,2,3. Nové přílohy s dodatkem v názvu „7.8.2018“ nahrazují původní přílohy a jsou uveřejněny v systému E-ZAK v sekci „Zadávací dokumentace“ na adrese: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6322.html a jsou nedílnou součástí tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 
Zároveň se veškeré uvedené změny z Vysvětlení promítají do Zadávací dokumentace a nahrazují původní znění (přiložena Zadávací dokumentace_7.8.2018).
V návaznosti na prodloužení lhůty pro podání nabídek zadavatel umožní ještě jednu prohlídku místa plnění, a to dne 28. 8. 2018:

· V Domažlické nemocnici, a.s. dne 28. 8. 2018 v 11:00 hodin. Sraz zájemců o prohlídku je naplánován v uvedeném čase na Oddělení klinické biochemie Domažlické nemocnice. Kontaktní osoba: Ing. Jana Kochová, vedoucí OKB; tel.: +420 777 492 480; +420 379 710 137.

· Ve Stodské nemocnici, a.s. dne 28. 8. 2018 v 9:00 hodin. Sraz zájemců o prohlídku je naplánován v uvedeném čase na Oddělení klinické biochemie Stodské nemocnice. Kontaktní osoba: Martina Tesárková, vedoucí laborantka OKB; tel +420 721 062 591; +420 377 193 662.

· V Klatovské nemocnici, a.s. dne 28. 8. 2018 v 12:30 hodin. Sraz zájemců o prohlídku je naplánován v uvedeném čase před vchodem do budovy mikrobiologie Klatovské nemocnice. Kontaktní osoba: RNDr. Zlata Fejfárková, vedoucí Oddělení klinické biochemie a hematologie, tel.: +420 723 233 952; +420 376 335 959.

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace upřesnil zadávací podmínky, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 9. 2018 do 09:00 hodin, tj. o celou původní délku. Zároveň se mění termín otevírání nabídek na 12. 9. 2018 od 09:05 hodin.
Přílohy Vysvětlení ZD č.3:
Příloha č.1 Technické specifikace_části 1,2,3.xlsx_7.8.2018
Příloha č.2 Krycí list nabídky_části 1,2,3.xlsx_7.8.2018
Přílohy č. 3a Návrhy kupních smlouv_přístroje_části 1,2,3_7.8.2018 (pro všechny nemocnice)
Přílohy č. 3b Návrhy kupních smlouv_reagencie_části 1,2,3_7.8.2018 (pro všechny nemocnice)
Zadávací dokumentace_7.8.2018
V Plzni dne 7. 8. 2018                                          
    






---------------------------------------
Ing. Pavlína Vokurková
Administrátor

Centrální nákup, příspěvková organizace
v zastoupení zadavatele
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